№ 99

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6 города Холмска муниципального образования

«Холмский городской округ» Сахалинской области

694620, Россия, Сахалинская область, г. Холмск, ул. Первомайская, 7

тел/факс 2-00-67

ПРИКАЗ

от 13.03.23 г.

О комплектовании 1-х классов

на 2023-2024 учебный год

На основании приказа ДО администрации МО «Холмский городской округ от

10.03.2023г. № 194 «О комплектовании 1-х классов в общеобразовательных учреждениях

на 2023-2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уткину Т.М., назначить ответственной за проведение приемной кампании в 1-е

классы на 2023-2024 учебный год.

2. Уткиной Т.М., ответственной за проведение приемной кампании в МАОУ СОШ № 6

г. Холмска:

- организовать прием заявлений в 1-е классы в соответствии Порядком приёма

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, приказом Департамента образования

администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от

09.02.2023г. №99 «О закреплении образовательных организаций за конкретными

территориями муниципального образования «Холмский городской округ» в 2023-2024

учебном году;
- начать приемную кампанию в 1-й класс на 2023-2024 учебный год в АИС «Е-
услуги» 30 марта 2023 года, в 9.00 по местному времени;

- обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) детей с

правоустанавливающими документами образовательного учреждения, информацией о

количестве мест в первых классах, об используемых программах и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, правами и обязанностями обучающихся;

3. Талантовой-Гречко А.К., инженеру - программисту размещать информацию (на

официальном сайте, в АИС «Е-услуги»):

- о наличии свободных мест для приема детей;

- о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной

территории, не позднее 05 июля текущего года.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Уткину Т.М., заместителя
директора.

И.О. директора

С приказом ознакомлены:

Е.Е. Артемьева

Т.М. Уткина

А.К. Талантова-Гречко